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kraterne er blevet EF-tilhængere, at Socialde- 
mokraterne officielt støtter EF og EF's indre 
marked, men det er beklageligt, at vi gang på 
gang skal udsættes for, at når det kommer til 
stykket og pengene skal findes, står Socialde- 
mokraterne af. 

(Kort bemærkning). 

Ove Fich (S): 
Til fru Charlotte Antonsen vil jeg gerne sige, 

at vi naturligvis ikke kan stemme for stramnin- 
ger, uden at vi også har indflydelse på lettelser- 
ne. De to ting hænger nu engang sammen, og 
der er endnu ingen, der har villet forhandle 
med os om en samlet pakke om det. Regeringen 
har fremlagt en pakke, men vi har ikke fået 
skabt en pakke, som kunne være Folketingets 
pakke om afgiftslettelserne. 

Derudover vil jeg godt anholde den bemærk- 
ning, at dette skulle være finansieret via finans- 
loven. Det passer ikke. Det er faktisk noget, 
man skal diskutere her, hvordan det skal finan- 
sieres, nemlig via en ekstraafgift på tobakken. 
Jeg vil gerne gøre opmærksom på, at det eneste, 
de partier, der stemte for finansloven, har af- 
talt, er, at man ville lave udgifter på 1 mia. kr. 

Så vil jeg gerne slutte med et spørgsmål til fru 
Charlotte Antonsen: Når nu det er så vigtigt 
med afgifterne på øl og vin, fordi det er det, der 
skaber grænsehandelen, som Fru Charlotte 
Antonsen siger, hvorfor så ikke koncentrere sig 
om det? Er det ikke således, at man har en prio- 
ritering, som siger, at det faktisk er dér, man bør 
sætte ind? Er det ikke således, at også Venstre 
mener, at øl og vin er vigtigere end danskvand, 
lyst øl og parfumer? 

(Kort bemærkning). 

Charlotte Antonsen (V): 
Det er helt rigtigt, som jeg også sagde, at øl 

og vin spiller en stor rolle for grænsehandelen. 
Men det forslag, vi behandler i dag, om afgifter- 
ne på parfumer og sodavand, skal også med på 
et eller andet tidspunkt i forbindelse med til- 
pasningen til det indre marked. Det, der er vig- 
tigt for os, er, at vi får taget fat på tilpasningen 
til det indre marked. * 

Med hensyn til Socialdemokraternes villig- 
hed til at gå ind i realitetsdiskussioner om, 
hvordan man finder millarder for at kunne lette 
afgifterne, skal jeg blot igen henvise til, at man 

ikke ville stemme for finansloven. Det er klart, 
at hvis man ikke vil det, kan man heller ikke få 
indflydelse på, hvordan milliarderne ruller. 

(Kort bemærkning). 

Ove Fich (S): 
Fru Charlotte Antonsen siger, at afgiftslettel- 

ser på danskvand og parfumer skal med på et 
eller andet tidspunkt. Ja, det skal de da nok, 
men jeg vil gerne spørge: Er det det vigtigste? 
Sådan må vi fortolke det. Det er det første lov- 
forslag, man fremsætter, og siden hen kommer 
så alle de ting, der faktisk skaber grænsehan- 
delsproblemerne. 

Vi kan kun fortolke det på den måde, at Ven- 
stre mener, at det er grænsehandel med dansk- 
vand og lyst øl og parfumer, der er det vigtigste 
problem ved afgiftstilpasningen, og den opfat- 
telse deler vi ikke. 

(Kort bemærkning). 

Charlotte Antonsen (V): 
Hr. Ove Fich siger, at de andre tilpasninger 

kommer senere. Men det er faktisk sådan, at 
forslagene fremsættes allerede i dag. Det er ik- 
ke afgørende for Venstre, om forslagene kom- 
mer fem dage før eller senere. 

Rahbæk Møller (SF): 
Fra SF's side kan vi støtte, at man fjerner af- 

giften på lyst øl. Det er næppe umagen værd at 
opkræve denne afgift. Derudover er der ikke 
meget i den pakke, der foreligger, vi kan støtte. 

Parfumeafgiften er dyr at afskaffe. Det koster 
660 mio. kr. Den har stort set ingen betydning 
for den egentlige grænsehandel. Det er rigtigt, 
at der sælges meget i lufthavne og fly, men det 
er et andet problem. Vi synes ikke, det er værd 
at starte dér. 

Det samme gælder mineralvandsafgiften. Jeg 
har ikke set billeder af folk, der kører hele kas- 
ser af mineralvand over grænsen, som det gæl- 
der for andre varer. Det kan selvfølgelig frem- 
stilles som børnevenligt, at man gør sodavand 
lidt billigere, men da der stadig væk er tale om 
et ganske betydeligt beløb, tror jeg, børnefami- 
lierne ville have mere ud af, at vi gennemfører 
mejeritilskuddet. 

Jeg synes, det er en dårlig måde at bruge pen- 
ge på. Jeg synes også, det er symptomatisk for 
den måde, regeringen har håndteret afgiftssa- 


